
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                               

«Детский сад №293 комбинированного вида» 

                                                Советского района г.Казани 
 

 

ПРИКАЗ 

№ 64                                                                           от «01» 09.  2024г.                                                                      

                                                     
«Об организации платных  

образовательных  услуг 

 на 2024- 2025 учебный год» 

 

        На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Постановления Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706  « Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг»,  Положения «Об оказании 

платных  образовательных услуг», Устава МАДОУ «Детский сад №293 

комбинированного вида» 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 
       1.Организовать платные услуги на основании заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся. 

2.Заключить договор с родителями (законными представителями) о 

платных услугах.  

3.Использовать перечень платных  услуг и их стоимость на основании 

прейскуранта, утвержденный учредителем. 

       4.Утвердить следующий перечень дополнительных платных кружков  и 

стоимость кружков на основании  договоров и согласования цен с родителями: 
 

№  

п

/

п 

Наименование 

услуги 

Тариф 

на 1 

занятие 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Тариф 

на 1 

месяц 

Руководитель 

1 Комплексное 

развитие 

87,5 8 800 Салахова Г.Ф. 

2 Логоритмика 87,5 8 800 Салихова Э.Р. 

Пантелеева Ж.А. 

3 Умелые ручки 87,5 8 800 Киямова Д.А. 

4 

 

Музыкальная 

мозаика  

87,5 8 800 Павлова М.Е. 

5 Математическая 

шкатулка 

87,5 8 800 Родимушкина И.В. 

6 Волшебный мир 

кисточки и 

тестопластики 

    87,5 8 800 Морозова О.А. 

7 Школа развития 110 8 950 Клевцова А.Е. 

8 Индивидуальные 

услуги учителя-

логопеда 

225 8 1800 Марчева Т.К. 

5. Утвердить штатное расписание и ставки сотрудников по оказанию  платных 

услуг: 



 

Комплексное развитие     % 

1 . ФЗП воспитателя составляет % 

2.  ФЗП ответственного за плат.услуги  

3.  ФЗП руководителя учреждения % 

4.  ФЗП  уборщицы % 

90 

9 

6 

               1 

  Логоритмика % 

1 . ФЗП воспитателя составляет % 

2.  ФЗП музыкального руководителя % 

3.  ФЗП ответственного за плат.услуги % 

4.  ФЗП руководителя учреждения % 

5.  ФЗП  уборщицы % 

90 

90 

9 

6 

1 

Умелые ручки % 

1 . ФЗП воспитателя составляет % 

2.  ФЗП ответственного за плат.услуги  

3.  ФЗП руководителя учреждения % 

4.  ФЗП  уборщицы % 

90 

9 

6 

1 

Музыкальная мозаика % 

1 . ФЗП воспитателя составляет % 

2.  ФЗП ответственного за плат.услуги  

3.  ФЗП руководителя учреждения % 

4.  ФЗП  уборщицы % 

90 

9 

6 

1 

Волшебный мир кисточки и тестопластики % 

1 . ФЗП воспитателя составляет % 

2.  ФЗП ответственного за плат.услуги  

3.  ФЗП руководителя учреждения % 

4.  ФЗП  уборщицы % 

90 

9 

6 

1 

Школа развития % 

1 . ФЗП воспитателя составляет % 

2.  ФЗП ответственного за плат.услуги  

3.  ФЗП руководителя учреждения 

4.  ФЗП  уборщицы % 

90 

9 

6 

1 

Математическая шкатулка % 

1 . ФЗП воспитателя составляет % 

2.  ФЗП ответственного за плат.услуги  

3.  ФЗП руководителя учреждения % 

4.  ФЗП  уборщицы % 

90 

9 

6 

               1 

Индивидуальные услуги учителя-логопеда % 

1 . ФЗП воспитателя составляет % 

2.  ФЗП ответственного за плат.услуги  

3.  ФЗП руководителя учреждения % 

4.  ФЗП  уборщицы % 

90 

9 

6 

               1 

 

 

 

         6. Утвердить годовой учебный график по дополнительным платным    

образовательным услугам: 



 

 

7.Утвердить сетку занятий услуг ДПО: 
Дисциплина Возрастна

я группа 

Пон. Вт. Ср. Четв. Пят 

Умелые ручки Средняя 

группа 

17.00-17.20    17.00-

17.20 

Логоритмика Средняя 

группа 

17.00-17.20 

 

 17.00-17.20 

 

  

Музыкальная 

мозаика 

 Старшая 

группа 

17.00-17.25 

 

 17.00-17.25 

 

  

подготовит

ельная 

группа 

 17.00-

17.30 

 17.00-

17.30 

 

 

 

Тестопластика средняя 

группа 

 17.00-

17.20 

 17.00-

17.20 

 

 

Комплексное 

развитие 

 Средняя 

группа 

 17.00-

17.20 

 

 

 

17.00-

17.20 

 

 

 

Школа 

развития 

подготовит

ельная 

группа 

17.00-17.30   17.00-

17.30 

 

Математическ

ая шкатулка 

Подготови

тельная 

группа 

 17.00-

17.30 

 17.00-

17.30 

 

Индивидуальн

ые услуги 

учителя-

логопеда 

Подготови

тельная 

группа 

 17.00-

17.30 

 17.00-

17.30 

 

 

 

 

1. Продолжительность учебного года 

Продолжительность 

учебного года 

Начало учебного года 01.09.2024г. 

Конец учебного года 31.05.2025г. 

Регламентирование 

образовательного процесса 

по                        платным 

услугам на учебный год: 

Учебный год делится на три 

квартала: I, II, III 

I - осень  октябрь, ноябрь 

II - зима декабрь, январь, февраль 

III - весна март, апрель, май 

2. Продолжительность  (количество учебных недель)  -37 недель 

Продолжительность учебной 

недели: 

5-ти дневная учебная 

неделя 

Количество занятий в неделю 

Регламентирование 

образовательного процесса 

по услугам 

Группы          с 17.00 – 18.00 

группа с 3 до 4 лет Занятия 2 по 15 минут 

группа с 4 до 5 лет Занятия 2 по 20 минут 

группа с 5 до 6 лет 

группа с 6 до 7 лет 

Занятия 2 по 25 минут 

Занятия 2 по 30 минут 



        8. Заключить трудовые соглашения с педагогами по дополнительному 

платному образованию. 

        9. Назначить Валиуллину Г.Р., воспитателя по обучению татарского 

языка, ответственным за организацию платных услуг. 

10. Использовать денежные средства согласно, утвержденной сметы 

доходов и расходов по внебюджетным средствам. 

11. Доходы от дополнительных платных услуг распределить следующим 

образом:       

- на заработную плату – 90% от фонда заработной платы; 

-проводить начисления на заработную плату-30,2% 

-все оставшиеся денежные средства принимаем за 100% и расходуем на:  

-коммунальные расходы-10%; 

-приобретение канцтоваров-10%; 

-приобретение медикаментов-10% 

-прочие расходы-70% 

12. Осуществлять работу по дополнительным платным услугам с     

01.10.2024г. по        31.05.2025г. 

     13. Руководство и контроль, за данным приказом  оставляю за собой. 

 

   

 

 

 

Заведующий МАДОУ №293                                   В.В.Пономарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


